
G00100.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 06/05/2005        N.     100 

 

OGGETTO: 

 P.O.R. CAMPANIA 2000-2006. ASSE 1 - MISURA 1.9 «RECUPERO, 
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO STORICO CULTURALE, 
ARCHEOLOGICO, NATURALE, ETNOGRAFICO E DEI CENTRI STORICI DELLE AREE 
PROTETTE». AFFIDAMENTO INCARICO. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sei, del  mese di maggio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

- che la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 62 del 1 febbraio 2005 ha 
approvato il bando di gara per la concessione dei finanziamenti previsti dalla misura 1.9 
POR Campania 2000-2006 – Progetti Monosettoriali sottoazione a2), azione b), azione c), 
relativo a «Recupero, valorizzazione e promozione del patrimonio storico culturale, 
archeologico, naturale, etnografico e dei centri storici delle aree protette»; 
- che il bando è finalizzato alla valorizzazione di aree naturali protette non incluse nel 
territorio dei parchi nazionali e regionali, attraverso la  promozione di processi di sviluppo 
sostenibile basato sulla conservazione delle risorse naturali e a favorire lo sviluppo di 
microfiliere imprenditoriali locali volta alla promozione di domanda di turismo verde e dei 
prodotti tipici locali; 



G00100.DLB 

- che il Comune di Ischia possiede al suo interno cinque aree protette individuate come 
S.I.C, (Siti di Interesse Comunitario); 
- che con nota prot. n.7212 del 21.03.2005, il gruppo di lavoro costituito da Ing. Antonio 
Rapano e Noiros s.r.l., avendo sviluppato ipotesi progettuali inerenti le aree S.I.C. di 
pertinenza del comune di Ischia, si propone per l’attività di assistenza tecnico ed 
economica finanziaria nella predisposizione di tutti gli elaborati necessari alla 
partecipazione di  questa Amministrazione al bando di cui all’oggetto; 
- che con nota del 26.04.2005 i Responsabili delle Aree del Settore Tecnico, Ing. Gaetano 
Grasso (1^ Area – Edilizia Privata), Ing. Francesco Iacono (2^ Area – Lavori Pubblici), Ing. 
Ferdinando Di Palo  (3^ Area –  Manutenzione), ai sensi dell’art. 17, comma 4, della legge 
109/94, hanno accertato, in relazione all’incarico di cui trattasi, la carenza in organico di 
personale tecnico presso le competenti aree, tale da non consentire il rispetto dei tempi di 
programmazione per l’esecuzione delle opere 

RITENUTA quindi meritevole di accoglimento la proposta del su indicato gruppo di 
lavoro, al fine di accedere ai finanziamenti per la realizzazione di interventi di 
valorizzazione delle aree protette individuate come S.I.C. per questo comune, considerata 
l’opportunità offerta dal Bando sopraccitato che prevede la possibilità di finanziare progetti 
per importi compresi tra i 150.000,00 e i 600. 000, 00 Euro; 

VISTO il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’ art. 49 del decreto L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente descritte: 
a) affidare al gruppo di lavoro costituito da Ing. Antonio Rapano – Via Coste n. 5, 
82030 Cautano (BN) – e Noiros s.r.l. – Corso Italia n. 16, 20122 Milano – l’incarico  per 
l’attività di assistenza tecnico ed economica finanziaria nella predisposizione di tutti gli 
elaborati necessari alla partecipazione al bando di gara per la concessione dei 
finanziamenti previsti dalla misura 1.9 POR Campania 2000-2006 – Progetti Monosettoriali 
sottoazione a2), azione b), azione c), relativo a «Recupero, valorizzazione e promozione 
del patrimonio storico culturale, archeologico, naturale, etnografico e dei centri storici delle 
aree protette»; 
b) stabilire per l’incarico di cui trattasi un compenso complessivo di € 250,00 
(duecentocinquanta/00), dando atto che tale importo trova copertura sul cap. n.505/40 del 
corrente esercizio finanziario; 
c) stabilire che le spese tecniche derivanti dall’eventuale adozione del progetto 
saranno comunque imputate solo in caso di esito positivo della domanda di ammissione al 
finanziamento in oggetto e saranno successivamente quantificate nel quadro economico 
del progetto presentato, approvato dal Comune e finanziato dalla Regione,  unitamente 
alle ulteriori attività previste dagli incaricati in seno alla proposta di cui trattasi; 
d) allegare al presente provvedimento il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’ art. 
49 del D.L.vo 18.08.2000,n.267; 
e) dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 
separata, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267 al fine di ottenere la 
concessione del finanziamento in oggetto. 
 
 
 
 
 



G00100.DLB 

 
 

 



G00100.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00100.DLB 

 

 


